
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Marti  Geertse   V . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes se de udvalget e  opgørelse over udvikli ge  i de sa lede udgif‐
ter til  edi i  på de offe tlige sygehuse de se este   år?” 
 
Svar: 
Læge idler ka  overord et opdeles i to hovedgrupper: 

 Sygehus edici , so  a ve des i for i delse  ed sygehus eha dli g. Syge‐
hus edi i  er vederlagsfrit, der er der ed ige  ege etali g for patie te . 

 Pri ærsektor edici , so  ordi eres af e  praktisere de læge og forha dles 
på et apotek. For pri ær sektor edi i e  ydes et offe tligt tilskud, hvor‐
ed e  del af udgifte  er ege etali g. 

 
Side    er udgifter e til sygehus edi i  steget fra  ,   ia. kr. til  ,  i  , jf. fi‐
gur 1A. Fra   til   var udgiftsstig i ge  i sygehus edi i  delvist  odsvaret af 
et fald i udgifter e til pri ær edi i tilskuddet.  
 
Faldet i udgifter e til  edi i tilskuddet er side     levet afløst af e  svagt sti‐
ge de te de s, hvorved de sa lede udgifter til  edi i  u der ét side    har væ‐
ret stige de. Udvikli ge  side  fra   til   har i de året at udgifter e til  edi‐
i  u der ét i ge e s it er steget  ed k ap  ,   ia.kr. årligt.  
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Figur 1A og 1B  

Regionale udgifter 2008-2018, årets priser 
Regionale udgifter 2008-2018, andel af samlede regi-
onale sundhedsudgifter, pct. 

 

  

Anm.: 
Kilde: Danmarks Statistik, REGR 31 1.20.12 (tilskudsmedicin) 1.10.01, gruppering 120 (sygehusmedicin), 
samt egne beregninger. 
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Side 2 

 
De sa lede udgifter til  edi i  udgør  a.  ,  p t. af regio er es sa lede udgifter i 

, jf. figur 1B. Stig i ge  side    har  forøget  edi i e s  udgeta del af de 
sa lede regio ale udgifter fra  ,  p t. til  ,  p t. i    
 
 
 
 

 
Med ve lig hilse  

 
 
 
 
 

Mag us Heu i ke      /      Mads Ha se  
 


